

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA
KULTŪROS, ŠVIETIMO IR SPORTO KOMITETAS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2018-09-11 Nr. TAR-75

Klaipėda

Posėdis įvyko 2018-09-06. Posėdžio pradžia 13.00 val.

Posėdžio pirmininkas – A. Cesiulis.

Posėdžio sekretorė – A. Meniakina.

5. SVARSTYTA. Pritarimas Sutarties dėl didžiųjų burlaivių lenktynių organizavimo Klaipėdoje 2021 m. Projektui.

Pranešėja K. Skiotytė- Radienė informuoja, kad Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyrius vadovaudamasis Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017 m. lapkričio 23 d. sprendimu Nr. T2-286 „Dėl pritarimo dalyvavimui tarptautinės buriavimo mokymo organizacijos veiksmuose ir paraiškos pateikimo“ kartu su VšĮ „Klaipėdos šventės“ parengė ir pateikė paraišką Tarptautinei buriavimo mokymo organizacijai dėl Didžiųjų burlaivių lenktynių organizavimo Klaipėdoje 2021 m. Tarptautinė buriavimo mokymo organizacija 2018 m. kovo 31 d. raštu (pridedama) patvirtino, jog Klaipėda pasirinkta vienu iš lenktynės 2021 m. priimančiųjų uostų. Šiuo tarybos sprendimu Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos prašoma pritarti sutarties dėl lenktynių organizavimo Klaipėdoje 2021 m. projektui, pavesti minėtąją sutartį pasirašyti Klaipėdos miesto savivaldybės merui Vytautui Grubliauskui ir sudaryti Didžiųjų burlaivių lenktynių organizavimo Klaipėdoje 2021 m. priežiūros grupę bei įpareigoti savivaldybės administraciją organizuoti lenktynių įgyvendinimo Klaipėdoje 2021 m. programos parengimą ir įgyvendinimą bei suplanuoti būtinas lėšas lenktynių organizavimui Klaipėdoje 2021 m. 2019–2021 metų savivaldybės biudžetuose. Pabrėžia, kad šios lenktynės prestižinės visame pasaulyje ir jų organizatorė Tarptautinė buriavimo mokymo organizacija vykdo plačią lenktynių dalyvius priimančiųjų uostų rinkodaros kampaniją, pati verbuoja laivų savininkus dalyvauti regatoje ir aplankyti visus jos uostus, lenktynių dalyviai taip pat prisideda prie teigiamo įvaizdžio apie miestą formavimo visame pasaulyje. Tokiu būdu gerėja miesto ir visos šalies įvaizdis, bei patrauklumas užsienio investuotojams, turistams, kitų tarptautinių organizacijų vadovams. Remiantis praėjusiųjų Didžiųjų burlaivių regatų organizuotų Klaipėdoje patirtimi vietiniai lankytojai festivalių ar švenčių dienomis per vieną dieną mieste vidutiniškai išleidžia po 26,5 eurus. Lėšos didžiųjų burlaivių lenktynių organizavimui 2021 m. Klaipėdoje planuojamos Kultūros plėtros programos 2012-2021 m. biudžete. Vadovaujantis 3 sutarties priedu Klaipėdos miesto savivaldybė įsipareigotų kasmet mokėti narystės mokesčių organizacijai po 35 000 £ apie 39 300 eurų. Pirmoji įmoka organizacijai privalo būti pervesta per 30 dienų nuo sutarties pasirašymo. Kitas įmokas po 35 000 £ būtų įsipareigojama sumokėti kasmet iki sausio 31 d.

Šia sutartimi Klaipėdos miesto savivaldybė, kaip lenktynės priimančias uostas įsipareigotų dengi visus uosto mokesčius, visus infrastruktūros būtinas laivams priimti kaštus kultūrinės programos parengimo ir įgyvendinimo, komunikacijos ir rinkodaros, buriavimo praktikantų programos įgyvendinimo kaštus ir kitas su projekto įgyvendinimu susijusias būtinas išlaidas. Informuoja, kad preliminariais duomenimis 2018-2021 metų pasirengimo lenktynių įgyvendinimui, lenktynių organizavimo ir narystės mokesčio organizacijai kaštai siektų apie 1 225 000 eurų.

K. Skiotytė- Radienė prašo komiteto narių iš sutarties 2.7.3. papunkčio leisti išbraukti paskutinį sakinį, jei su tuo sutiks Tarptautinio buriavimo mokymo organizacija.

A. Cesiulis siūlo pritarti ir balsuoti už pateiktą sprendimo projektą su prašymu dėl 2.7.3. papunkčio. Balsavimu: už-3, susilaiko-2. Sprendimo projektui pritarta.

NUTARTA:

5. 1. Pritarti sprendimo projektui.

5. 2. Leisti iš sutarties 2.7.3. papunkčio išbraukti paskutinį sakinį (gavus Tarptautinio buriavimo mokymo organizacijos sutikimą).

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Arvydas Cesiulis

Aldutė Meniakina